CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / COF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.carnaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

PROJETO DE LEI N' 075/2023

"Mx:gm:88"DA
T@rMi

Dispõe sobre a denominação da Rua Pedro Paz de Lima,

localidades de Canaã e Carrasco, Distrito de Icaraí.
Amontada-CE.

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Lei:

Art. I' Fica denominado de Rua Pedro Paz de Lima, a via que se inicia na CE 176,

na localidade de Canaã, e segue sentido norte, andando na Rua João Gonçalves de Sousa, na

localidade de Carrasco, distrito de Icaraí

Art. 2'’ Fica o órgão competente desta municipalidade com a responsabilidade de

providenciar a colocação da placa de identificação e de comunicar às repartições públicas

municipais, estaduais e federais sobre a denominação oficial outorgada por esta Lei à referida

travessa.

Art. 3'’ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Pedro Jacinto de Q ,17 deJ20 lbro de 2023

UL CAC. SES
fOR66

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

/a3Recebido n===w
Servidor mMatricula 0

Projeto de Lei 075/2023 - Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.910-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE

BIOGRAFIA

Ref. Projeto de Lei do Legislativo n' 075/2023

Autoria: Raul Cacau de Meneses

O homenageado foi produtor rural, pescador e marceneiro naval. Sua residência e

propriedades eram na região por onde a presente via passa, nas proximidades da Lagoa do Leite

e Morro do Machado

Seus filhos e netos compõem grande parte dos moradores locais, se destacando no

comércio, hotelaria e ainda hoje no ramo de marcenaria.

Plenário Pedro Jacinto de Olivl 7 de novembro de 2023

/3
RAin CACAU BE

AUTORDa

Projeto de Lei 075/2023 - Legislativo